罚等责任及中冠股份尚未了结的全部纠纷或争

议事项均由本公司或本公司指定第三方承担和

解决，中冠股份不承担任何责任。若中冠股份因

此遭受损失的，本公司或本公司指定第三方应于

接到中冠股份相应通知后的 5 个工作日内充分

赔偿中冠股份的全部损失。根据《协议》第 5.6.1

条的约定，根据"人随资产走"的原则，中冠股份

全部员工（包括但不限于在岗职工、待岗职工、

内退职工、离退休职工、停薪留职职工、借调或

借用职工、临时工等）的劳动关系，养老、医疗、

失业、工伤、生育等社会保险关系，以及其他依

法应向员工提供的福利、支付欠付的工资，均由

本公司或本公司指定第三方继受；因提前与中冠

股份解除劳动关系而引起的有关补偿和/或赔偿

事宜（如有），由本公司或本公司指定第三方负

责支付。本公司承诺，若因置出资产上述债务转

移、人员安置、尚未了结的纠纷或争议、可能产

生的赔偿、支付义务、处罚等事项给中冠股份造

成任何损失的，本公司或本公司指定第三方应按

照《协议》以现金方式充分赔偿中冠股份由上述

事项遭受的全部损失。"

首次公开发行或

再融资时所作承

诺

无 无  无 无

其他对公司中小

股东所作承诺
无 无  无 无

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

无

神州长城股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   2016年6月24日，公司刊登公告，因公司正在筹划非公开发行股票事项，公司股票自2016年6月24日开市起停牌。2016

年7月7日，公司召开七届十次董事会审议通过了《关于公司向特定对象非公开发行A股股票方案的议案》等相关议案，公司

股票于2016年7月11日开市起复牌。2016年7月25日公司召开2016年第二次临时股东大会，审议通过了公司非公开发行A股股

票系列议案。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

神州长城股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 277,968,976 62.20%   778,313,133  778,313,133 1,056,282,109 62.20%

1、国家持股 0 0.00%   0  0

2、国有法人持股 0 0.00%   0  0

3、其他内资持股 277,968,976 62.20%   778,313,133  778,313,133 1,056,282,109 62.20%

其中：境内法人持股 99,888,348 22.35%   279,687,374  279,687,374 379,575,722 22.35%

   境内自然人持股 178,080,628 39.85%   498,625,758  498,625,758 676,706,386 39.85%

4、外资持股 0 0.00%   0  0

其中：境外法人持股 0 0.00%   0  0

   境外自然人持股 0 0.00%   0  0

二、无限售条件股份 168,937,606 37.80%   473,025,296  473,025,296 641,962,902 37.80%

1、人民币普通股 99,515,703 22.27%   278,643,968  278,643,968 378,159,671 22.27%

2、境内上市的外资股 69,421,903 15.53%   194,381,328  194,381,328 263,803,231 15.53%

三、股份总数 446,906,582 100.00%   1,251,338,429  1,251,338,429 1,698,245,011 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司进行了2015年度利润分配，以2015年12月31日总股本446,906,582股为基数，以资本公积金向全体股东每10

股转增28股，合计转增股本1,251,338,429股，转增后总股本增加至1,698,245,011股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2015年度资本公积金转增股本方案经2016年5月6日召开的公司2015年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年6月完成2015年度资本公积金转增股本方案，A股所转股份于2016年6月7日直接计入股东A股证券账户。B股所转

股份于2016年6月13日直接计入股东B股证券账户。转增过户完成后，公司总股本增加至1,698,245,011股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年6月7日，实施了2015年度利润分配及资本公积金转增股本方案，公司的总股本由446,906,582股，变更为

1,698,245,011股。按变动后的股本计算的2015年度的基本每股收益和稀释每股收益为0.2041元。归属于公司普通股东的每

股净资产为0.75元。